CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp.  Hồ Chí Minh, ngày  17  tháng  9  năm 2020

                      Kính gửi:

    - Sở Y tế Tỉnh Bình Phước

    - Các Cơ sở Y tế trực thuộc

Căn cứ Quyết định 316/TTg-CP ngày 27/02/2016 của Thủ Tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án Tăng cường năng lực hệ thống quản lý chất lượng xét

nghiệm giai đoạn 2016-2015;

Căn cứ Quyết định 2429/QĐ-BYT ngày 12/6/2017 của Bộ Y tế ban hành

tiêu chí đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học, tiêu chí (*) 8.15 yêu

cầu phòng xét nghiệm phải tham gia Ngoại kiểm (EQA);

Trung tâm kiểm chuẩn chất lượng xét nghiệm y học triển khai các chương

trình Ngoại kiểm năm 2021 (đính kèm thông báo).

Kính đề nghị Quý Sở phối hợp triển khai thông báo đến các đơn vị tham gia

chương trình ngoại kiểm năm 2021, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc và

đăng ký về Trung tâm trước ngày 15/11/2020.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
     - Như trên;

     - Lưu: HC.

                                 BỘ Y TẾ

   ĐẠI HỌC Y DƯỢC TP.HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM KIỂM CHUẨN CLXN Y HỌC

Số: 283/TTKCCLXNYH

V/v triển khai thực hiện Ngoại kiểm 2021